
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 30.10.2015                                                                                             № 4/4 
 
О внесении изменений в Положение о порядке 
исчисления и уплаты земельного налога на 
территории Нагорного сельского поселения, 
утвержденное решением Совета народных 
депутатов Нагорного сельского поселения от 
22.11.2012 № 2/11 

 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Совет 
народных депутатов Нагорного сельского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке исчисления и уплаты земельного 
налога на территории Нагорного сельского поселения следующие изменения: 

1.1. в части 2 статьи 2 слова «безвозмездного срочного пользования» 
заменить словами «безвозмездного пользования, в том числе праве 
безвозмездного срочного пользования»; 

1.2. Подпункт 2 пункта 2 статьи 3 дополнить словами «, музеями-
заповедниками»; 

1.3. В абзаце 2 части 1 статьи 5 после слов «земельного участка на» 
дополнить словом «государственный»; 

1.4. В пункте 2 статьи 7 слова «налогоплательщиков - организаций и 
физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» 
заменить словами «налогоплательщиков-организаций»; 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного поселения» и не ранее 1-го числа очередного налогового 
периода по земельному налогу. 

 
 

 
Глава Нагорного сельского поселения                                       О. В. Галевский 


